НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

АРХИТЕКТОРОВ И ПРОЕКТИРОВЩИКОВ «СОЮЗ»

ОГРН 1092700000535      ИНН 2722085173

Регистрационный номер в государственном

реестре саморегулируемых организаций

 СРО-П-137-18022010

Адрес: 680038, г. Хабаровск, ул. Шмидта, д.4

Телефон:(факс): +7(4212) 736840

Эл. почта: rossouz@rossouz.ru

веб. сайт: www.rossouz.ru

ПРОТОКОЛ № 8

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

     СВЕДЕНИЯ О ВНЕОЧЕРЕДНОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ УЧАСТНИКОВ

Дата проведения:

Место проведения:

Вид заседания:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

Время начала регистрации

участников собрания:

Время окончания регистрации

участников собрания:

Собрание открыто:

18 марта  2010 года

680000, г. Хабаровск, ул. Тургенева д. 46

Внеочередное

Решение Совета

очная

Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ О.В.

Симанович

Исполнительный директор НП СРО «РОАП

«СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна

14 часов 30 минут

15 часов 00 минут

15 часов 00 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА:

Члены НП СРО «РОАП «СОЮЗ», согласно реестру членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
Всего: 37 членов. Явка 71 %. Количество голосов – 37 (71 %). Кворум для принятия решения
достигнут (имеется).

Полномочия представителей членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ» проверены.

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВОВАВШИЕ НА ОБЩЕМ

СОБРАНИИ:

Симанович Олеся Викторовна Президент НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна Исполнительный директор НП  СРО «РОАП
«СОЮЗ»

Симанович Сергей Святославович Финансовый директор НП  СРО «РОАП
«СОЮЗ»

Пасютина Наталья Александровна Специалист НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»

Гречихина Кристина Александровна Специалист НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»

Массалитина Маргарита Юрьевна Бухгалтер НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»

Романенко Лариса Владимировна Главный специалист НП  СРО «РОАП

«СОЮЗ»

Борисов Андрей Сергеевич Главный специалист по информационному
обеспечению НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»

ИЗБРАНЫ:

Председателем собрания единогласно избран — Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ»
Симанович Олеся Викторовна.
Секретарем собрания единогласно избран -  исполнительный директор НП СРО «РОАП
«СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна
Председателем мандатной комиссии единогласно избран: директор ООО «ГАЛА-
ПРОЕКТ» Улановский Юрий Николаевич.
Членами мандатной комиссии единогласно избраны: директор ООО «Аскольдъ» Лунев
Роман Константинович, директор ООО «Проектстройиндустрия» Бенеделюк Сергей
Александрович.
Председателем счетной комиссии единогласно избран Борисов Андрей Сергеевич -
главный специалист по информационному обеспечению НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»
Членами счетной комиссии единогласно избраны: главный специалист по
информационному обеспечению НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» Борисов Андрей Сергеевич,
секретарь НП СРО «РОАП «СОЮЗ» Беседовская Елена Владимировна
Председателем редакционной комиссии единогласно избрана: Симанович Олеся
Викторовна.
Членами редакционной комиссии единогласно избраны: Симанович Олеся Викторовна.,
Дианова Светлана Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание членов Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ»
2. Выборы Председателя Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ»
3.Утверждение Положения о порядке уплаты членских взносов НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»
4. Вступление в Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
5.Утверждение «Правил контроля «Порядок приема в состав членов и выдаче

свидетельств о допуске НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
6.Утверждение «Правил саморегулирования «Обеспечение имущественной

ответственности членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
7.Утверждение «Правил контроля «Порядок осуществления контроля за деятельностью

членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
Вопросы повестки дня приняты единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Вопрос 1. Избрание тайным голосованием членов Совета  НП  СРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение вопрос об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования по вопросу
избрания членов Совета НП СРО«РОАП «СОЮЗ» и председателя Совета НП СРО «РОАП
«СОЮЗ» и вынес на обсуждение кандидатуры в члены  Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
Было предложено утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по вопросу избрания
членов Совета и председателя Совета  НП СРО «РОАП «СОЮЗ» и вынести на обсуждение
кандидатуры в члены  Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
В результате обсуждения решили утвердить форму бюллетеня для тайного голосования  по
избранию членов Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ» и председателя Совета НП СРО «РОАП
«СОЮЗ» и внести в бюллетень кандидатуры  членов Совета НП СРО  «РОАП «СОЮЗ»:

                                    Форма бюллетеня для тайного голосования

№

п/п

ФИО кандидата, должность, наименование

организации- члена НП СРО «РОАП

«СОЮЗ», которую представляет кандидат

«ЗА» «ПРОТИВ»

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

Голосовали:

«За» -      37  голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0 голосов
РЕШЕНИЕ: Утвердить  форму бюллетеня для тайного голосования  по избранию членов
Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» и председателя Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» и
внести в бюллетень кандидатуры  членов Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»:

Избрание членов Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» проходит тайным голосованием, путем
заполнения бюллетеней.

Слушали председателя счётной комиссии

Результаты  голосования:

По  результатам тайного голосования по выборам членов Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ»
Всего бюллетеней:     37
Выдано бюллетеней:  37
Сдано бюллетеней:     37
Признано недействительными бюллетеней:  5
Голоса распределились следующим образом:

№

п/п

ФИО кандидата, должность, наименование

организации- члена НП СРО «РОАП

«СОЮЗ», которую представляет кандидат.

«ЗА» «ПРОТИВ»

1. Верхогляд Сергей Григорьевич, директор ЗАО
«СтройинвестВосток»

32 0

2. Горбулев Сергей Владимирович, инженер I
категории ООО «Проектно-строительное Бюро
«Архитектура и Конструирование»

32 0

3. Бершадский Игорь Львович, директор ООО
«Град-Проект»

32 0

4. Кузнецова Евгения Валерьевна, директор ООО
«Проектно-строительная компания
«Стройрегион»

30 2

5. Бенделюк Сергей Александрович, директор
ООО «Проектстройиндустрия»

30 2

6. Лунев Роман Константинович, директор ООО
«Аскольдъ»

31 1

7. Улановский Юрий Николаевич, директор ООО
«Гала-Проект»

31 1

РЕШЕНИЕ: Утвердить протокол голосования по избранию членов Совета НП СРО «РОАП
«СОЮЗ»

Постановили:

По результатам тайного голосования в члены Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» избраны:

1.

Верхогляд Сергей Григорьевич, директор ЗАО «СтройинвестВосток»

2.

Горбулев Сергей Владимирович, инженер I категории ООО «Проектно-
строительное Бюро «Архитектура и Конструирование»

3.

Бершадский Игорь Львович, директор ООО «Град-Проект»

4.

Кузнецова Евгения Валерьевна, директор ООО «Проектно-строительная
компания «Стройрегион»

5.

Бенделюк Сергей Александрович, директор ООО «Проектстройиндустрия»

6. Лунев Роман Константинович, директор ООО «Аскольдъ»

7. Улановский Юрий Николаевич, директор ООО «Гала-Проект»

Вопрос 2. Избрание тайным голосованием председателя Совета НП  СРО «РОАП

«СОЮЗ»

СЛУШАЛИ: Президента НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение кандидатуры на должность председателя Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ».
В результате обсуждения решили  внести в бюллетень кандидатуры  на должность
председателя Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ».
Избрание председателя Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» проходит тайным голосованием,
путем заполнения бюллетеней.
Было предложено  вынести на обсуждение кандидатуры на должность Председателя Совета
НП  СРО «РОАП «СОЮЗ».
В результате обсуждения решили  внести в бюллетень кандидатуры  на должность
Председателя Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»:
Избрание Председателя Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» проходит тайным голосованием,
путем заполнения бюллетеней.
Результаты  голосования:

По  результатам тайного голосования по выборам Председателя Совета НП  СРО «РОАП
«СОЮЗ»
Всего бюллетеней:     37
Выдано бюллетеней:  37
Сдано бюллетеней:     37
Признано недействительными бюллетеней:  2
Слушали председателя счетной комиссии:
Голоса распределились следующим образом:

№

п/п

ФИО кандидата, должность,

наименование организации- члена НП

СРО «РОАП «СОЮЗ», которую

представляет кандидат.

«ЗА»

«ПРОТИВ»

1.  Верхогляд Сергей Григорьевич, директор
ЗАО «Стройинвест Восток»

35

РЕШЕНИЕ: Утвердить протокол голосования по избранию Председателя Совета НП  СРО
«РОАП «СОЮЗ»

Постановили:

По результатам тайного голосования Председателем Совета НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»
избран:

Верхогляд Сергей Григорьевич – директор ООО «Стройинвест Восток»

Вопрос 3. Утверждение Положения о порядке уплаты членских взносов НП  СРО

«РОАП «СОЮЗ»

СЛУШАЛИ: Президента НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение утверждение Положение о порядке уплаты членских взносов членами НП СРО
«РОАП «СОЮЗ». На основании представленной предварительной сметы расходов НП СРО
«РОАП «СОЮЗ» на 2010 год, предложено установить вступительный взнос в размере 40 000
рублей, ежемесячный членский взнос в размере 5 000 рублей.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

Голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «ЗА» единогласно

РЕШЕНИЕ:Утвердить Положение «О порядке уплаты членских взносов членами НП СРО
«РОАП «СОЮЗ»

Вопрос 4. Вступление в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение вопрос об участии в Национальном объединении саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

Голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «ЗА» единогласно

РЕШЕНИЕ: Принять участие в Национальном объединении саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации.

Вопрос 5. Утверждение «Правил контроля «Порядок приема в состав членов и выдаче

свидетельств о допуске НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение вопрос об обсуждении утверждения «Правил контроля «Порядок приема в
состав членов и выдаче свидетельств о допуске НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

Голосовали поднятием рук

голосовали «ЗА» единогласно

РЕШЕНИЕ: Утвердить «Правила контро" «Порядок приема в состав членов и вьщаче сви-
детельств о допуске НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

Вопрос 6. Утверждение «Правил саморегулирования «Обеспечение имущественной от-
ветственности членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
СЛУШАЛИ:  Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ»  О.В.  Симанович,  который вынес на
обсуждение    вопрос     об    обсуждении    утверждения    <dlравил     саморе1улирования
«Обеспечение имущественной ответственности членов НП СРО «РОАJI «СОЮЗ».

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

Голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫГОЛОСОВАНИЯ±

голосовали «ЗА» единогласно

РЕШЕНИЕ:Утвердить «Правила саморегулирования «Обеспечение имущественной ответ-
ственности шенов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

Вопрос 7. Утверждение «Правил контроля «Порядок осуществления контроля за дея-
тельностью членов Н11  СРО «РОАП «СОЮЗ».
СЛУШАЛИ:  Президента НП СРО  «РОАП «СОЮЗ»  О.В.  Симанович,  который вынес на
обсуждение вопрос об обсуждении утверждения «Правил контроля «Порядок осуществления
контроля за деятельностью членов НП  СРО «РОАП «СОЮЗ».

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

Голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛО СОВАНИЯ

голосовали «ЗА» единогласно

РЕШЕНИЕ: Утвердить «Правила контроля «Порядок осуществления контрош за деятель-
ностью членов НП  СРО «РОАП «СОЮЗ».

Собрание закрыто -17 часов оо минут.

Приложение № 1 к протоколу
Общего собрания членов  НП СРО «РОАП «С9Р_З»

№ 8  от 18 марі'па  2010 г.
нЕкоммЕрчЕскоЕ пАртнЕр ство

сАморЕгулируЕмАя оргАнизАция
«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕдИНЕНИЕ

АРХИТЕКТОРОВ И 11РОЕКТИРОВЩИКОВ «СОЮЗ»

ГРН  1092700000535 ИНН 2722085173

эгистрационный номер в государственном
эестре самореIут1ируемых ор1шизаций
)РО-П-137-18022010

Адрес: 680038, г. Хабаровск, ул. Шмидта, д.4

Телефон:(факс): +7(4212) 736840
Эл. почта: гоSSоuz@,гоssоuz.гu
веб. сайт: www.тоssоuz.гu

Протокол регистрационной комиссии
Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Региональное объединение архитекторов и
проектировщиков«СОЮЗ»

18» марта  2010 г.
г. Хабаровск

[редседателем регистрационной комиссии  избрана: Гречихина Кристина Александровна.
[ленами   регистрационной   комиссии   избраны:   Пасютина   Наталья   Александровна,
4ассалитина Маргарита Юрьевна.
:екретаремрегистрационнойкомиссииизбрана:МассалитинаМаргаритаЮрьевна.

1о итогам проверки регистрационных листов:
)бщее   количество    членов    НП    СРО    «Региональное    объединение    архитекторов   и
[роектировщиков «СОЮЗ» : 52.

}арегистрировано:  37 участников общего собрания НП СРО «Региональное объединение
рхитек1`оров и проектировщиков «СОЮЗ».

1редседатель регистрационной комиссии:

1лены регистрационной комиссии:

=екретарь регистрационной комиссии:

Н.А. Пасютина  ±
М. Ю. Массалитина  ±щ%-':_

Прu]юженuе № 2 к протоко]Dі
Общего собрания членов  НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

№ 8 от 18 марта 2010 г.

нЕкоммЕрчЕскоЕ пАртнЕрство
сАморЕгулируЕмАя оргАнизАция

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕдИ1ШНИЕ
АРХИТЕКТОРОВ И ПРОЕКТИРОВЩИКОВ «СОЮЗ»

ОГРН 1092700000535       ИНН 2722085173                                                                    Адрес: 680038, г. Хабаровск, ул. Шмидта, д.4

Регис'[рационный номер в го сударственном
реестре саморегулируемь1х организаций
СРО-П-137-18022010

Телефон:(факс): +7(4212) 736840

Эл. почта: гоSSоuz@гоssоuZ.гu
веб. сайт: \V\V\V.гоsSоuz.гu

Протокол мандатной комиссии
Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации
«Региональное объединение  архитекторов и проектировщиков

«союз»
«18»марта 2010 г.                                                                                                                             г. Хабаровск

Председателем    мандатной    комиссии    избран:    директор    ООО    «ГАЛА-ПРОЕКТ»
Улановский Юрий Николаевич.
Членами   мандатной   комиссии   избраны:   директор   ООО   «Аскольдъ»   Лунев   Роман
Константинович, директор ООО «Проектстройиндустрия» Бенделюк Сергей Александрович.
Секретарем   мандатной   комиссии   избран:   директор   ООО   «Проектстройиндустрия»
Бенделюк Сергей Александрович

По итогам проверки регистрационных листов:
Общее   количество   членов    НП   СРО    «Региональное    объединение   архитекторов   и
проектировщиков «СОЮЗ»: 52.
Зарегистрировано:  37 участников общего собрания НП СРО «Региональное объединение
архитекторов и проектировщиков «СОЮЗ».

На  голосование  поставлен   вопрос  о   подтверждении  полномочий  участников  общего
собрания.

Результаты голосования:

проголосовали «ЗА» единогласно.

Принято решение: подтвердить полномочия участников общего собрания.

Председатель мандатной комиссии

Члены мандатной комиссии

Секретарь мандатной комиссии

Ю.Н. Улановский

р.к. лунев

С.А. Бенделюк

С.А.БенделюкЛТt3#сi~#~
г',

`6

Приложение № 3 к протоколу
Общего собранш членов СРО НП «РОАП «СОЮЗ»

№ 8 от 18 марта 2010 г.

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВ О
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕдИНЕНИЕ
АРХИТЕКТОРОВ И ПРОЕКТИРОВЩИКОВ «СОЮЗ»

О1ТН 1092700000535 И1Ш 2722085173

Регистрационный номер в го сударственном
реестре самореIулируемых организаций
СРО-П-137-18022010

..

Адрес: 680038, г. Хабаровск, ул. Шмидта, д.4

Телефон:(факс): +7(4212) 736840
Эл. почта: іоSsоuz@гоSSоuZ.гu
веб. сайт: www.гоSSоuz.гu

протокол
СЧЕТНОй КОМИССИИ НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

по подсчету бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня

Сведения о собрании

ВIlд Общего собрания - внеочередное
Форма проведения - очная
дата проведения собрания - 18 марта 201 О года
Место проведения собрания -  г. Хабаровск, ул. Тургенева, д. 46
Основание созь1ва  - по инициативе Президента О.В. Симанович

Председатель Общего собрания -Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович
Секретарь Общего собрания - Исполнительный директор НП СРО «РОАП «СОЮЗ»С.В.
дианова
Время  окончания регистрации бюллетеней -15 часов 30 минут
Время начала подсчета бюллетеней -15 часов 45 минут
Количество членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ» - 52
Получено бюллетеней всего - 37
Кворум -37 (71 % от общего числа членов  НП СРО «РОАП «СОЮЗ»)

Повестка дня

1. Избрание членов Совета  НП СРО «РОАП «СОЮЗ»
2. Выборы Председателя Совета  НП СРО  «РОАП «СОЮЗ»

Итоги подсчета голосов по вопросам повестки дня
Вопрос1.

Избрание тайным голосованием членов Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

Всего бюллетеней: 37
Вьщано бюллетеней: 3 7
Сдано бюллетеней: 3 7
Признано недействительными бюллетеней: 5

c\

Jvg
ФИО кандидата, должность,

зА против воздЕржАлс всЕгонаименование организации- члена НП
п/п12.3. СРО «РОАП «СОЮЗ», которую я ПРОГОЛОСОвАло

представляет кандидат.ВерхогщдСергейГригорьевич,директор
32 0 0 32

ЗАО «СтройинвестВосток»
Горбулев         С ергей         Владимирович , 32 0 0 32
инженер  I  категории  ООО  «Проектно-
строительное     Бюро     «Архитектура     и
Конст|.уирование»БершадскийИгорь   Львович,   директор

32 0 0 32
ООО «Град-Проект»

4. Кузнецова Евгения Валерьевна, директор 30 2 0 32
ООО  «Проектно-строительная  компания
«Стройрегион»

5.6.7. Бенделюк        Сергей        Александрович, 30 2 0 32
директор ООО «Проектстройиндустрия »
Лунев  Роман  Константинович,  директор 31 1 0 32
ООО «Аскольдъ»УлановскийЮрий Николаевич, директор

31 1 0 32
ООО ttГала-Проект»

Вопрос 2.

Избрание тайным голосованием председателя Совета  НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

Всего бюллетеней:      37
Выдано бюллетеней:  37
Сдано бюллетеней:     37
Признано недействительными бюллетеней :  2

JYgп/п1. ФИО          кандидата,          должность,

зА против воздЕржАлся

всЕгоПРОГОЛОСнаименование организации- члена НП
СРО     «РОАП     «СОЮЗ»,     КОТОРУЮ овАло
представляет кандидат.ВерхоглядСергейГригорьевич,

35 0 0 35
директор ЗАО «Стройинвест Восток»

Председатель  Счетной комиссии :

Члены Счетной комиссии:

дата составления протокола:  18 марта 2010 г.

_=.=±=.j-сz-
._й:--

А.С. Борисов

А.С. Борисов

Е.В. Беседовская

16 часов оо минут

прошнуровано
пронумеровано

е\t\^гtъ лист(ов)